На дан када Света Црква прославља Светог испо-
ведника Никифора и Светог свештеномученика Ераз-
ма Охридског, 15/2. јуна 2013. године, Његово прео-
свештенство Епископ шумадијски Господин Јован
благоизволео је осветити новоподигнути храм у селу
Дреновацу, недалеко од Крагујевца, који је посвећен
Пресветој Мајци Божијој – празнику Живоносни Ис-
точник. Ово је још једна у низу велелепних светиња
које су никле у Епархији шумадијској крајем 20.

године његовој парохији ће бити
прикључено и село Дубље.17

По списку свештенства монашког и мирског реда за
1836. годину, састављеном 25. фебруара 1837. године,
при цркви у Ивковићу су била два свештеника Симеон
(Сима) Захарић и Милош Поповић. Јереј Сима Захарић

је пребивао у Ивковићу. Њега је рукоположио Митро-
полит Антим 8/20. септембра 1830. године у Београду.
Јереј Сима је имао синђелију на парохију.18 По пода-
цима из матичних књига (у којима се помиње до 1847.
године) његовој парохији су припадала села: Секурич,
Беочић, Прњавор, Драгошевац, Коларе, Лукар, Топо-
ла, Медојевац и Лоћика.

тим 26. октобра/7. новембра 1828. године у Београду.
Јереј Милош је, такође, имао синђелију на парохију.20
По подацима из матичних књига (у којима се помиње
до 1849. године) његовој парохији су припадала села:
Вукмановац, Рабеновац, Кавадар, Течић и Комаране.